

## Suomen Internet-yhdistys ry:n toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Vuona 1994 perustetun Suomen Internet-yhdistyksen (SIY) alkuperäisten sääntöjen tarkoituksena on edelleen relevantti: ”Yhdistyksen tarkoituksena on levittää tietoutta Internet-verkosta ja sen käytöstä sekä ylläpitää ja kehittää jäsentensä keskinäistä yhteydenpitoa ja ammatillista osaamista.”

Tiedon tarve internetistä on vain lisääntynyt sitä mukaa kun internet on muuttunut, kun sen merkitys jokaisella elämän alalla on kasvanut ja kun siihen kohdistuvat yhä uudet haasteet ja uhat. Yksi vastaus viimeksi mainittuihin on tosiasioihin ja tekniseen asiantuntemukseen perustuvan tiedon saattaminen relevanttien, päätöksiä tekevien ja niitä valmistelevien tahojen tietoon. Suomalainen lausuntokäytäntö antaa SIY:n kaltaisille asiantuntijaorganisaatioille hyvän mahdollisuuden vaikuttaa. Vuonna 2025 on tarkoitus edelleen käyttää tätä mahdollisuutta tehokkaasti hyväksi ja vaikuttaa aktiivisesti tietoverkkoja koskevan lainsäädännön ja muun sääntelyn kehitykseen antamalla lausuntoja ajankohtaisista kansallisista ja Euroopan tason säädösesityksistä sekä osallistumalla viranomaisten asettamiin valmistelu- ja seurantaryhmiin.

Vuonna 2025 tehdään merkittäviä päätöksiä Internetin globaalin hallinnan tulevaisuudesta, kun YK:n tietoyhteiskuntakokouksen seurantaprosessissa (WSIS+20) määritellään mm. Internet Governance Forumin mandaatti ja rooli seuraavan vuosikymmenen ajaksi. SIY osallistuu prosessiin osana sekä kansallista internet-monitoimijayhteisöä että niitä kansainvälisiä yhteisöjä, joihin se kuuluu.

SIY jatkaa vuosittaisen, suomalaisten internet-toimijoiden yhteisen Finnish Internet Forumin (FIF) yhtenä pääjärjestäjänä, osallistuen niin tapahtuman sisällön valmisteluun kuin rahoitukseenkin (Internet Societyn tuella). SIY ja sen jäsenet osallistuvat EuroDIG:n (Strasbourg, 12-14 toukuuta) ja IGF:n (Oslo, kesäkuussa) substanssivalmisteluun ja mahdollisuuksien mukaan itse kokouksiin, mitä SIY pyrkii taloudellisesti avustamaan.

Jäseniä kiinnostavista teemoista järjestetään 1-2 jäseniltaa sekä kevät- että syyskauden aikana. Tilaisuudet ovat avoimia myös TIVIA:n muiden jäsenyhdistysten jäsenille. SIY:n viestintää verkossa kehitetään edelleen.

Tampereen yliopisto on hakenut ICANN:n apurahaa postgraduate-tason kurssin järjestämiseksi internetin hallinnasta. Jos tämä toteutuu, on SIY:n jäsenillä mahdollisuus antaa asiantuntija-apua kurssin suunnittelussa.

SIY on kansainvälisen Internet Society'n Suomen chapter (ISOC Finland) vuodesta 1999. Se on myös mukana Internetin tunnistehallinnosta vastaavan ICANN:n (Internet Corporation for Assigned Names and Numbers) tukiyhteisöjen toiminnassa. SIY yhdistyksenä on loppukäyttäjiä edustavan At-Large-organisaation jäsen vuodesta 2003 ja Not-for-Profit Operational Concerns Constituencyn (NPOC) jäsen vuodesta 2023, mutta SIY:n jäseniä toimii myös muissa ICANN:n tukiyhteisöissä (mm. Country-code Supporting Organization) sekä internetin standardikehityksestä vastaavassa Internet Engineering Task Forcessa (IETF). Kiinnostusta ICANN:n eri yhteisöjen toimintaan ja osallistumista siihen pyritään laajentamaan jäsenistön piirissä.

Suomen tieto- ja viestintätekniikan ammattilaiset ry:n (TIVIA) jäsenjärjestönä SIY osallistuu sen toimintaan ja kehittää yhteistyötä sen muiden jäsenjärjestöjen kanssa.

Osana ulkoministeriön koordinoimaa Internet Governance -työryhmää ("WSIS-ryhmä") SIY osallistuu aktiivisesti ko. alaa koskevien Suomen kannanottojen monitoimijapohjaiseen laadintaan.